
DEPARTAMENTO DESCRIPCION DE PUESTO SDI No. PLAZAS REMUNERACIONES AL
PERSONAL:

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

(AGUINALDO, DIETAS
EXTRAORDINARIAS) MÁXIMO

ANUAL

PRESTACIONES (PRIMA
VACACIONAL, PRIMA

DOMINICIAL) MÁXIMO ANUAL

OTRAS PRESTACIONES
(GRATIFICACIONES,
COMPENSACIONES Y

HORAS EXRAS MÁXIMO
MENSUAL)

TOTAL MENSUAL BRUTO TOTAL ANUAL BRUTO

CABILDO

CABILDO PRESIDENTE MUNICIPAL $ 3,202.87 1 $ 96,086.10 $ 192,172.20 $ 25,622.96 $ 96,086.10 $ 1,370,828.36
CABILDO REGIDOR $ 1,423.34 6 $ 42,700.20 $ 85,400.40 $ 11,386.72 $ 256,201.20 $ 3,655,137.12
CABILDO SINDICOMUNICIPAL $ 1,423.34 1 $ 42,700.20 $ 85,400.40 $ 11,386.72 $ 42,700.20 $ 609,189.52
BASE $ - $ - $ - $ - $ - $ -
AGUA POTABLE AYUDANTE GENERAL A $ 325.00 4 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 39,000.00 $ 556,400.00
AGUA POTABLE AYUDANTE GENERAL B $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
AGUA POTABLE CHOFER A $ 325.00 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
AGUA POTABLE VELADOR $ 278.80 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
DESARROLLO SOCIAL ENCARGADO DE PROGRAMAS SOCIALES $ 456.00 1 $ 13,680.00 $ 27,360.00 $ 3,648.00 $ 13,680.00 $ 195,168.00
OBRAS PUBLICAS ELECTRISISTA A $ 405.00 1 $ 12,150.00 $ 24,300.00 $ 3,240.00 $ 12,150.00 $ 173,340.00
REGISTRO CIVIL AUXILIAR ADMINISTRATIVO A $ 361.72 1 $ 10,851.54 $ 21,703.08 $ 2,893.74 $ 10,851.54 $ 154,815.30
REGISTRO CIVIL AUXILIAR ADMINISTRATIVO B $ 352.09 1 $ 10,562.70 $ 21,125.40 $ 2,816.72 $ 10,562.70 $ 150,694.52
REGISTRO CIVIL OFICIAL DE REGISTRO CIVIL $ 655.74 1 $ 19,672.20 $ 39,344.40 $ 5,245.92 $ 19,672.20 $ 280,656.72
SECRETARIA GENERAL ENCARGADO DE BIBLIOTECA $ 348.79 1 $ 10,463.60 $ 20,927.20 $ 2,790.29 $ 10,463.60 $ 149,280.69
SECRETARIA GENERAL ENCARGADO DE DESARROLLO COMUNITARIO$ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS DE SALUD CHOFER DE AMBULANCIA $ 362.34 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SERVICIOS DE SALUD DOCTOR DISPENSARIO B $ 1,061.45 1 $ 31,843.48 $ 63,686.96 $ 8,491.59 $ 31,843.48 $ 454,300.31
SERVICIOS DE SALUD PROMOTOR DE SALUD $ 330.00 1 $ 9,900.00 $ 19,800.00 $ 2,640.00 $ 9,900.00 $ 141,240.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL A $ 363.00 1 $ 10,890.00 $ 21,780.00 $ 2,904.00 $ 10,890.00 $ 155,364.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B $ 325.00 2 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 19,500.00 $ 278,200.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL C $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER B $ 352.00 1 $ 10,560.00 $ 21,120.00 $ 2,816.00 $ 10,560.00 $ 150,656.00
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER DE CAMION DE BASURA A $ 370.74 1 $ 11,122.20 $ 22,244.40 $ 2,965.92 $ 11,122.20 $ 158,676.72
SERVICIOS MUNICIPALES ENCARGADO DE TIRADEROMUNICIPAL $ 294.92 1 $ 8,847.60 $ 17,695.20 $ 2,359.36 $ 8,847.60 $ 126,225.76
SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENCIA $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES JARDINERO $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES VELADOR $ 278.80 4 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 33,456.00 $ 477,305.60
SINDICATURA AUXILIAR ADMINISTRATIVO A $ 361.72 1 $ 10,851.54 $ 21,703.08 $ 2,893.74 $ 10,851.54 $ 154,815.30
SISTEMA MUNICIPAL DIF ENCARGADO DE MODULO PRODUCTIVO $ 331.38 1 $ 9,941.40 $ 19,882.80 $ 2,651.04 $ 9,941.40 $ 141,830.64
SISTEMA MUNICIPAL DIF ENFERMERA $ 299.43 1 $ 8,982.94 $ 17,965.88 $ 2,395.45 $ 8,982.94 $ 128,156.61
UNIDAD BASICA DE REABILITACION ENFERMERA $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
UNIDAD BASICA DE REABILITACION TERAPISTA FISICO $ 523.70 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
CONFIANZA $ - $ - $ - $ - $ - $ -
AGUA POTABLE DIRECTOR DE AGUA POTABLE $ 762.00 1 $ 22,860.00 $ 45,720.00 $ 6,096.00 $ 22,860.00 $ 326,136.00
AGUA POTABLE SUB DIRECTOR DE AGUA POTABLE $ 614.55 1 $ 18,436.50 $ 36,873.00 $ 4,916.40 $ 18,436.50 $ 263,027.40
AGUA POTABLE AYUDANTE GENERAL A $ 325.00 4 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 39,000.00 $ 556,400.00
AGUA POTABLE CHOFER A $ 325.00 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
AGUA POTABLE VELADOR $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
ALCOHOLES INSPECTOR DE ALCOHOLES $ 523.70 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
ALCOHOLES SUBDIRECTORA DE ALCOHOLES $ 523.70 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
ATENCION AL ADULTOMAYOR DIRECTORA DE ATENCION AL ADULTOMAYOR$ 520.00 1 $ 15,600.00 $ 31,200.00 $ 4,160.00 $ 15,600.00 $ 222,560.00
ATENCION AL ADULTOMAYOR SUB DIRECTOR DE ADULTOMAYOR $ 442.00 1 $ 13,260.00 $ 26,520.00 $ 3,536.00 $ 13,260.00 $ 189,176.00
CARTILLAS Y JUNTA MILITAR} ENCARGADO DE CARTILLAS Y JUNTA MILITAR$ 362.34 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
CATASTRO Y DESARROLLO URBANO DIRECTOR DE CATASTRO Y DESARROLLO URBANO$ 863.05 1 $ 25,891.50 $ 51,783.00 $ 6,904.40 $ 25,891.50 $ 369,385.40
CATASTRO Y DESARROLLO URBANO ENCARGADO DE DESARROLLO Y PLAN URBANO USO DE SUELO$ 598.73 1 $ 17,961.84 $ 35,923.68 $ 4,789.82 $ 17,961.84 $ 256,255.58
CATASTRO Y DESARROLLO URBANO AVALUOS $ 390.10 1 $ 11,703.00 $ 23,406.00 $ 3,120.80 $ 11,703.00 $ 166,962.80
CATASTRO Y DESARROLLO URBANO INSPECTOR $ 363.00 1 $ 10,890.00 $ 21,780.00 $ 2,904.00 $ 10,890.00 $ 155,364.00
COMERCIO DIRECTOR DE COMERCIO $ 523.70 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
COMERCIO SUBDIRECTOR DE COMERCIO $ 487.00 1 $ 14,610.00 $ 29,220.00 $ 3,896.00 $ 14,610.00 $ 208,436.00
COMUNICACIÓN SOCIAL DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL $ 651.00 1 $ 19,530.00 $ 39,060.00 $ 5,208.00 $ 19,530.00 $ 278,628.00
CONTRALORIA INTERNA CONTRALOR INTERNO $ 1,206.87 1 $ 36,206.10 $ 72,412.20 $ 9,654.96 $ 36,206.10 $ 516,540.36
CONTRALORIA INTERNA AUTORIDAD SUBSTANCIADORA DE CONTRALORIA$ 778.00 1 $ 23,340.00 $ 46,680.00 $ 6,224.00 $ 23,340.00 $ 332,984.00
CONTRALORIA INTERNA TITULAR DE LA UNIDAD INVESTIGADORA $ 565.11 1 $ 16,953.30 $ 33,906.60 $ 4,520.88 $ 16,953.30 $ 241,867.08
CULTURA DIRECTOR DE CULTURA $ 665.00 1 $ 19,950.00 $ 39,900.00 $ 5,320.00 $ 19,950.00 $ 284,620.00
DEPORTE DIRECTOR DE DEPORTE $ 546.81 1 $ 16,404.30 $ 32,808.60 $ 4,374.48 $ 16,404.30 $ 234,034.68
DESARROLLO RURAL DIRECTOR DE DESARROLLO RURAL $ 546.81 1 $ 16,404.30 $ 32,808.60 $ 4,374.48 $ 16,404.30 $ 234,034.68
DESARROLLO SOCIAL DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL $ 823.24 1 $ 24,697.20 $ 49,394.40 $ 6,585.92 $ 24,697.20 $ 352,346.72
DESARROLLO SOCIAL ARQUITECTO $ 645.27 1 $ 19,358.10 $ 38,716.20 $ 5,162.16 $ 19,358.10 $ 276,175.56
DESARROLLO SOCIAL AUXILIAR DE DESARROLLO SOCIAL $ 574.22 1 $ 17,226.60 $ 34,453.20 $ 4,593.76 $ 17,226.60 $ 245,766.16
EDUCACION DIRECTORA DE EDUCACION $ 487.00 1 $ 14,610.00 $ 29,220.00 $ 3,896.00 $ 14,610.00 $ 208,436.00
EDUCACION SUBDIRECTORA DE EDUCACION $ 405.00 1 $ 12,150.00 $ 24,300.00 $ 3,240.00 $ 12,150.00 $ 173,340.00
GUARDERIA ASISTENTE EDUCATIVO $ 278.80 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
MIGRACION DIRECTORA DE MIGRACIÓN $ 608.50 1 $ 18,255.00 $ 36,510.00 $ 4,868.00 $ 18,255.00 $ 260,438.00
OBRAS PUBLICAS DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS $ 665.00 1 $ 19,950.00 $ 39,900.00 $ 5,320.00 $ 19,950.00 $ 284,620.00
PROTECCION CIVIL DIRECTORA DE PROTECCION CIVIL $ 693.53 1 $ 20,805.90 $ 41,611.80 $ 5,548.24 $ 20,805.90 $ 296,830.84
RECURSOS HUMANOS DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS $ 885.00 1 $ 26,550.00 $ 53,100.00 $ 7,080.00 $ 26,550.00 $ 378,780.00
RECURSOS HUMANOS CHOFER A $ 651.00 1 $ 19,530.00 $ 39,060.00 $ 5,208.00 $ 19,530.00 $ 278,628.00
SECRETARIA GENERAL SECRETARIO GENERAL DEL H AYUNTAMIENTO$ 1,206.87 1 $ 36,206.10 $ 72,412.20 $ 9,654.96 $ 36,206.10 $ 516,540.36
SECRETARIA GENERAL ARQUITECTO $ 779.00 1 $ 23,370.00 $ 46,740.00 $ 6,232.00 $ 23,370.00 $ 333,412.00
SECRETARIA GENERAL AYUDANTE GENERAL A $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SECRETARIA GENERAL COORDINADOR DE DIRECTORES $ 778.00 1 $ 23,340.00 $ 46,680.00 $ 6,224.00 $ 23,340.00 $ 332,984.00
SECRETARIA GENERAL CORDINADORA DE ARCHIVO $ 363.00 1 $ 10,890.00 $ 21,780.00 $ 2,904.00 $ 10,890.00 $ 155,364.00
SECRETARIA GENERAL ENCARGADO DE PLANEACION $ 500.00 1 $ 15,000.00 $ 30,000.00 $ 4,000.00 $ 15,000.00 $ 214,000.00
SERVICIOS DE SALUD DIRECTORA DE SALUD $ 600.00 1 $ 18,000.00 $ 36,000.00 $ 4,800.00 $ 18,000.00 $ 256,800.00
SERVICIOS DE SALUD DOCTOR DISPENSARIO A $ 735.13 1 $ 22,053.90 $ 44,107.80 $ 5,881.04 $ 22,053.90 $ 314,635.64
SERVICIOS MUNICIPALES DIRECTOR DE SERVICIOS MUNICIPALES $ 730.00 1 $ 21,900.00 $ 43,800.00 $ 5,840.00 $ 21,900.00 $ 312,440.00
SERVICIOS MUNICIPALES SUBDIRECTOR SERVICIOS MUNICIPALES $ 523.70 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
SERVICIOS MUNICIPALES VELADOR $ 278.80 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTORA DE DIF $ 650.00 1 $ 19,500.00 $ 39,000.00 $ 5,200.00 $ 19,500.00 $ 278,200.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTOR DE INTEGRACION SOCIAL $ 335.00 1 $ 10,050.00 $ 20,100.00 $ 2,680.00 $ 10,050.00 $ 143,380.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTOR DE TALLERES OCUPACIONALES$ 600.00 1 $ 18,000.00 $ 36,000.00 $ 4,800.00 $ 18,000.00 $ 256,800.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTOR UBR $ 520.00 1 $ 15,600.00 $ 31,200.00 $ 4,160.00 $ 15,600.00 $ 222,560.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTORA DE APOYOS ALIMENTARIOS $ 608.50 1 $ 18,255.00 $ 36,510.00 $ 4,868.00 $ 18,255.00 $ 260,438.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTORA DE GUARDERIA $ 416.12 1 $ 12,483.60 $ 24,967.20 $ 3,328.96 $ 12,483.60 $ 178,099.36
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTORA DE LA INSTANCIA DE LA MUJER$ 523.70 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
SISTEMA MUNICIPAL DIF JURIDICA DE DIF $ 778.00 1 $ 23,340.00 $ 46,680.00 $ 6,224.00 $ 23,340.00 $ 332,984.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF NUTRIOLOGO $ 442.72 1 $ 13,281.50 $ 26,563.00 $ 3,541.73 $ 13,281.50 $ 189,482.73
SISTEMA MUNICIPAL DIF PSICOLOGO A $ 695.00 2 $ 20,850.00 $ 41,700.00 $ 5,560.00 $ 41,700.00 $ 594,920.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF PSICOLOGO B $ 487.00 1 $ 14,610.00 $ 29,220.00 $ 3,896.00 $ 14,610.00 $ 208,436.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF ADMINISTRATIVA DIF A $ 651.00 1 $ 19,530.00 $ 39,060.00 $ 5,208.00 $ 19,530.00 $ 278,628.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF ADMINISTRATIVA DIF B $ 566.00 1 $ 16,980.00 $ 33,960.00 $ 4,528.00 $ 16,980.00 $ 242,248.00
TESORERIA AUXILIAR CONTABLE INGRESOS $ 393.50 1 $ 11,804.88 $ 23,609.76 $ 3,147.97 $ 11,804.88 $ 168,416.29
TESORERIA TESOREROMUNICIPAL $ 1,205.00 1 $ 36,150.00 $ 72,300.00 $ 9,640.00 $ 36,150.00 $ 515,740.00
TURISMO DIRECTOR DE TURISMO $ 651.00 1 $ 19,530.00 $ 39,060.00 $ 5,208.00 $ 19,530.00 $ 278,628.00
UNIDAD BASICA DE REABILITACION COORDINADORA UBR $ 778.00 1 $ 23,340.00 $ 46,680.00 $ 6,224.00 $ 23,340.00 $ 332,984.00
UNIDAD BASICA DE REABILITACION PSICOLOGO $ 694.00 1 $ 20,820.00 $ 41,640.00 $ 5,552.00 $ 20,820.00 $ 297,032.00
EVENTUAL $ - $ - $ - $ - $ - $ -
AGUA POTABLE AUXILIAR ADMINISTRATIVO A $ 362.34 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
AGUA POTABLE AYUDANTE GENERAL A $ 325.00 3 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 29,250.00 $ 417,300.00
AGUA POTABLE CHOFER A $ 325.00 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
AGUA POTABLE ENCARGADA DE LA PURIFICADORA $ 278.80 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
AGUA POTABLE VELADOR $ 278.80 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
CONTRALORIA INTERNA SECRETARIA A $ 405.00 1 $ 12,150.00 $ 24,300.00 $ 3,240.00 $ 12,150.00 $ 173,340.00
GUARDERIA ASISTENTE EDUCATIVO $ 278.80 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
GUARDERIA COCINERA DE GUARDERIA $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
OBRAS PUBLICAS SECRETARIA A $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
OBRAS PUBLICAS ELECTRISISTA B $ 325.00 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
OBRAS PUBLICAS OFICIAL ALBAÑIL B $ 325.00 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
PRESIDENCIA ASISTENTE PERSONAL $ 523.70 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
PRESIDENCIA SECRETARIA B $ 523.70 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
RECURSOS HUMANOS SECRETARIA A $ 365.00 1 $ 10,950.00 $ 21,900.00 $ 2,920.00 $ 10,950.00 $ 156,220.00
SECRETARIA GENERAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO A $ 480.00 1 $ 14,400.00 $ 28,800.00 $ 3,840.00 $ 14,400.00 $ 205,440.00
SECRETARIA GENERAL COORDINADORA SOCIAL A $ 362.34 6 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 65,221.20 $ 930,489.12
SECRETARIA GENERAL COORDINADORA SOCIAL C $ 278.80 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
SECRETARIA GENERAL COORDINADORA SOCIAL B $ 325.00 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
SERVICIOS DE SALUD SECRETARIA B $ 362.34 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SERVICIOS DE SALUD CHOFER DE AMBULANCIA $ 362.34 4 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 43,480.80 $ 620,326.08
SERVICIOS DE SALUD PARAMEDICO $ 362.34 4 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 43,480.80 $ 620,326.08
SERVICIOS DE SALUD PROMOTOR DE SALUD $ 330.00 1 $ 9,900.00 $ 19,800.00 $ 2,640.00 $ 9,900.00 $ 141,240.00
SERVICIOS MUNICIPALES SECRETARIO A $ 362.34 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL $ 390.00 1 $ 11,700.00 $ 23,400.00 $ 3,120.00 $ 11,700.00 $ 166,920.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL A $ 363.00 3 $ 10,890.00 $ 21,780.00 $ 2,904.00 $ 32,670.00 $ 466,092.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B $ 325.00 5 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 48,750.00 $ 695,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES BARRENDERO $ 278.80 14 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 117,096.00 $ 1,670,569.60
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER B $ 352.00 1 $ 10,560.00 $ 21,120.00 $ 2,816.00 $ 10,560.00 $ 150,656.00
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER DE CAMION DE BASURA B $ 318.15 1 $ 9,544.50 $ 19,089.00 $ 2,545.20 $ 9,544.50 $ 136,168.20
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER DE CAMIONETA DE BASURA $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES ENCARGADA DE PERSONAL DE INTENDENCIA$ 442.00 1 $ 13,260.00 $ 26,520.00 $ 3,536.00 $ 13,260.00 $ 189,176.00
SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENCIA $ 278.80 6 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 50,184.00 $ 715,958.40
SERVICIOS MUNICIPALES JARDINERO $ 278.80 3 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 25,092.00 $ 357,979.20
SERVICIOS MUNICIPALES MECANICO $ 278.80 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
SERVICIOS MUNICIPALES OFICIAL ALBAÑIL A $ 340.00 1 $ 10,200.00 $ 20,400.00 $ 2,720.00 $ 10,200.00 $ 145,520.00
SERVICIOS MUNICIPALES OFICIAL ALBAÑIL B $ 309.67 1 $ 9,290.10 $ 18,580.20 $ 2,477.36 $ 9,290.10 $ 132,538.76
SERVICIOS MUNICIPALES OFICIAL ALBAÑIL C $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES VELADOR $ 278.80 6 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 50,184.00 $ 715,958.40
SINDICATURA SECRETARIA A $ 362.34 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SISTEMA MUNICIPAL DIF COORDINADORA DIF $ 518.46 1 $ 15,553.80 $ 31,107.60 $ 4,147.68 $ 15,553.80 $ 221,900.88
SISTEMA MUNICIPAL DIF APCE $ 442.00 1 $ 13,260.00 $ 26,520.00 $ 3,536.00 $ 13,260.00 $ 189,176.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF AREA DE BIENESTAR Y FAMILIA $ 362.34 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SISTEMA MUNICIPAL DIF ENCARGADO DE MODULO PRODUCTIVO $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SISTEMA MUNICIPAL DIF ENFERMERA $ 299.43 1 $ 8,982.94 $ 17,965.88 $ 2,395.45 $ 8,982.94 $ 128,156.61
SISTEMA MUNICIPAL DIF PSICOLOGO $ 323.40 1 $ 9,702.06 $ 19,404.12 $ 2,587.22 $ 9,702.06 $ 138,416.06
SISTEMA MUNICIPAL DIF TRABAJADORA SOCIAL SMDIF $ 442.00 1 $ 13,260.00 $ 26,520.00 $ 3,536.00 $ 13,260.00 $ 189,176.00
UNIDAD BASICA DE REABILITACION CHOFER A $ 278.80 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
UNIDAD BASICA DE REABILITACION SECRETARIA A $ 362.34 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
UNIDAD BASICA DE REABILITACION SECRETARIA B $ 286.26 1 $ 8,587.80 $ 17,175.60 $ 2,290.08 $ 8,587.80 $ 122,519.28
HONORARIOS $ - $ - $ - $ - $ - $ -
DESARROLLO SOCIAL ASESOR EN DESARROLLO SOCIAL $ 362.34 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
TESORERIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO $ 520.35 1 $ 15,610.50 $ 31,221.00 $ 4,162.80 $ 15,610.50 $ 222,709.80
PROTECCION CIVIL COORDINADOR DE PROTECCION CIVIL $ 461.03 1 $ 13,830.90 $ 27,661.80 $ 3,688.24 $ 13,830.90 $ 197,320.84
UNIDAD BASICA DE REABILITACION DOCTORA DE REHABILITACION $ 608.50 1 $ 18,255.00 $ 36,510.00 $ 4,868.00 $ 18,255.00 $ 260,438.00

215 $ 2,178,920.32 $ 4,357,840.64 $ 581,045.42 $ - $ 2,982,477.52 $ 42,550,012.62



DEPARTAMENTO DESCRIPCION DE PUESTO No.
PLAZAS

REMUNERACIONES AL
PERSONAL:
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ADICIONALES Y

ESPECIALES (AGUINALDO,
DIETAS

EXTRAORDINARIAS)
MÁXIMO ANUAL

PRESTACIONES (PRIMA
VACACIONAL, PRIMA
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TOTAL MENSUAL BRUTO TOTAL ANUAL BRUTO

CABILDO PRESIDENTE MUNICIPAL 1 $ 96,086.10 $ 192,172.20 $ 25,622.96 $ 96,086.10 $ 1,370,828.36
CABILDO REGIDOR 6 $ 42,700.20 $ 85,400.40 $ 11,386.72 $ 256,201.20 $ 3,655,137.12
CABILDO SINDICOMUNICIPAL 1 $ 42,700.20 $ 85,400.40 $ 11,386.72 $ 42,700.20 $ 609,189.52

AGUA POTABLE AYUDANTE GENERAL A 4 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 39,000.00 $ 556,400.00
AGUA POTABLE AYUDANTE GENERAL B 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
AGUA POTABLE CHOFER A 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
AGUA POTABLE VELADOR 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
DESARROLLO SOCIAL ENCARGADO DE PROGRAMAS SOCIALES 1 $ 13,680.00 $ 27,360.00 $ 3,648.00 $ 13,680.00 $ 195,168.00
OBRAS PUBLICAS ELECTRISISTA A 1 $ 12,150.00 $ 24,300.00 $ 3,240.00 $ 12,150.00 $ 173,340.00
REGISTRO CIVIL AUXILIAR ADMINISTRATIVO A 1 $ 10,851.54 $ 21,703.08 $ 2,893.74 $ 10,851.54 $ 154,815.30
REGISTRO CIVIL AUXILIAR ADMINISTRATIVO B 1 $ 10,562.70 $ 21,125.40 $ 2,816.72 $ 10,562.70 $ 150,694.52
REGISTRO CIVIL OFICIAL DE REGISTRO CIVIL 1 $ 19,672.20 $ 39,344.40 $ 5,245.92 $ 19,672.20 $ 280,656.72
SECRETARIA GENERAL ENCARGADO DE BIBLIOTECA 1 $ 10,463.60 $ 20,927.20 $ 2,790.29 $ 10,463.60 $ 149,280.69
SECRETARIA GENERAL ENCARGADO DE DESARROLLO COMUNITARIO 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS DE SALUD CHOFER DE AMBULANCIA 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SERVICIOS DE SALUD DOCTOR DISPENSARIO B 1 $ 31,843.48 $ 63,686.96 $ 8,491.59 $ 31,843.48 $ 454,300.31
SERVICIOS DE SALUD PROMOTOR DE SALUD 1 $ 9,900.00 $ 19,800.00 $ 2,640.00 $ 9,900.00 $ 141,240.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL A 1 $ 10,890.00 $ 21,780.00 $ 2,904.00 $ 10,890.00 $ 155,364.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B 2 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 19,500.00 $ 278,200.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL C 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER B 1 $ 10,560.00 $ 21,120.00 $ 2,816.00 $ 10,560.00 $ 150,656.00
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER DE CAMION DE BASURA A 1 $ 11,122.20 $ 22,244.40 $ 2,965.92 $ 11,122.20 $ 158,676.72
SERVICIOS MUNICIPALES ENCARGADO DE TIRADEROMUNICIPAL 1 $ 8,847.60 $ 17,695.20 $ 2,359.36 $ 8,847.60 $ 126,225.76
SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENCIA 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES JARDINERO 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES VELADOR 4 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 33,456.00 $ 477,305.60
SINDICATURA AUXILIAR ADMINISTRATIVO A 1 $ 10,851.54 $ 21,703.08 $ 2,893.74 $ 10,851.54 $ 154,815.30
SISTEMA MUNICIPAL DIF ENCARGADO DE MODULO PRODUCTIVO 1 $ 9,941.40 $ 19,882.80 $ 2,651.04 $ 9,941.40 $ 141,830.64
SISTEMA MUNICIPAL DIF ENFERMERA 1 $ 8,982.94 $ 17,965.88 $ 2,395.45 $ 8,982.94 $ 128,156.61
UNIDAD BASICA DE REABILITACIONENFERMERA 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
UNIDAD BASICA DE REABILITACIONTERAPISTA FISICO 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60

AGUA POTABLE DIRECTOR DE AGUA POTABLE 1 $ 22,860.00 $ 45,720.00 $ 6,096.00 $ 22,860.00 $ 326,136.00
AGUA POTABLE SUB DIRECTOR DE AGUA POTABLE 1 $ 18,436.50 $ 36,873.00 $ 4,916.40 $ 18,436.50 $ 263,027.40
AGUA POTABLE AYUDANTE GENERAL A 4 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 39,000.00 $ 556,400.00
AGUA POTABLE CHOFER A 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
AGUA POTABLE VELADOR 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
ALCOHOLES INSPECTOR DE ALCOHOLES 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
ALCOHOLES SUBDIRECTORA DE ALCOHOLES 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
ATENCION AL ADULTOMAYORDIRECTORA DE ATENCION AL ADULTOMAYOR 1 $ 15,600.00 $ 31,200.00 $ 4,160.00 $ 15,600.00 $ 222,560.00
ATENCION AL ADULTOMAYORSUB DIRECTOR DE ADULTOMAYOR 1 $ 13,260.00 $ 26,520.00 $ 3,536.00 $ 13,260.00 $ 189,176.00
CARTILLAS Y JUNTA MILITAR}ENCARGADO DE CARTILLAS Y JUNTA MILITAR 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
CATASTRO Y DESARROLLO URBANODIRECTOR DE CATASTRO Y DESARROLLO URBANO1 $ 25,891.50 $ 51,783.00 $ 6,904.40 $ 25,891.50 $ 369,385.40
CATASTRO Y DESARROLLO URBANOENCARGADO DE DESARROLLO Y PLAN URBANO USO DE SUELO1 $ 17,961.84 $ 35,923.68 $ 4,789.82 $ 17,961.84 $ 256,255.58
CATASTRO Y DESARROLLO URBANOAVALUOS 1 $ 11,703.00 $ 23,406.00 $ 3,120.80 $ 11,703.00 $ 166,962.80
CATASTRO Y DESARROLLO URBANOINSPECTOR 1 $ 10,890.00 $ 21,780.00 $ 2,904.00 $ 10,890.00 $ 155,364.00
COMERCIO DIRECTOR DE COMERCIO 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
COMERCIO SUBDIRECTOR DE COMERCIO 1 $ 14,610.00 $ 29,220.00 $ 3,896.00 $ 14,610.00 $ 208,436.00
COMUNICACIÓN SOCIAL DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL 1 $ 19,530.00 $ 39,060.00 $ 5,208.00 $ 19,530.00 $ 278,628.00
CONTRALORIA INTERNA CONTRALOR INTERNO 1 $ 36,206.10 $ 72,412.20 $ 9,654.96 $ 36,206.10 $ 516,540.36
CONTRALORIA INTERNA AUTORIDAD SUBSTANCIADORA DE CONTRALORIA1 $ 23,340.00 $ 46,680.00 $ 6,224.00 $ 23,340.00 $ 332,984.00
CONTRALORIA INTERNA TITULAR DE LA UNIDAD INVESTIGADORA 1 $ 16,953.30 $ 33,906.60 $ 4,520.88 $ 16,953.30 $ 241,867.08
CULTURA DIRECTOR DE CULTURA 1 $ 19,950.00 $ 39,900.00 $ 5,320.00 $ 19,950.00 $ 284,620.00
DEPORTE DIRECTOR DE DEPORTE 1 $ 16,404.30 $ 32,808.60 $ 4,374.48 $ 16,404.30 $ 234,034.68
DESARROLLO RURAL DIRECTOR DE DESARROLLO RURAL 1 $ 16,404.30 $ 32,808.60 $ 4,374.48 $ 16,404.30 $ 234,034.68
DESARROLLO SOCIAL DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL 1 $ 24,697.20 $ 49,394.40 $ 6,585.92 $ 24,697.20 $ 352,346.72
DESARROLLO SOCIAL ARQUITECTO 1 $ 19,358.10 $ 38,716.20 $ 5,162.16 $ 19,358.10 $ 276,175.56
DESARROLLO SOCIAL AUXILIAR DE DESARROLLO SOCIAL 1 $ 17,226.60 $ 34,453.20 $ 4,593.76 $ 17,226.60 $ 245,766.16
EDUCACION DIRECTORA DE EDUCACION 1 $ 14,610.00 $ 29,220.00 $ 3,896.00 $ 14,610.00 $ 208,436.00
EDUCACION SUBDIRECTORA DE EDUCACION 1 $ 12,150.00 $ 24,300.00 $ 3,240.00 $ 12,150.00 $ 173,340.00
GUARDERIA ASISTENTE EDUCATIVO 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
MIGRACION DIRECTORA DE MIGRACIÓN 1 $ 18,255.00 $ 36,510.00 $ 4,868.00 $ 18,255.00 $ 260,438.00
OBRAS PUBLICAS DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 1 $ 19,950.00 $ 39,900.00 $ 5,320.00 $ 19,950.00 $ 284,620.00
PROTECCION CIVIL DIRECTORA DE PROTECCION CIVIL 1 $ 20,805.90 $ 41,611.80 $ 5,548.24 $ 20,805.90 $ 296,830.84
RECURSOS HUMANOS DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS 1 $ 26,550.00 $ 53,100.00 $ 7,080.00 $ 26,550.00 $ 378,780.00
RECURSOS HUMANOS CHOFER A 1 $ 19,530.00 $ 39,060.00 $ 5,208.00 $ 19,530.00 $ 278,628.00
SECRETARIA GENERAL SECRETARIO GENERAL DEL H AYUNTAMIENTO 1 $ 36,206.10 $ 72,412.20 $ 9,654.96 $ 36,206.10 $ 516,540.36
SECRETARIA GENERAL ARQUITECTO 1 $ 23,370.00 $ 46,740.00 $ 6,232.00 $ 23,370.00 $ 333,412.00
SECRETARIA GENERAL AYUDANTE GENERAL A 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SECRETARIA GENERAL COORDINADOR DE DIRECTORES 1 $ 23,340.00 $ 46,680.00 $ 6,224.00 $ 23,340.00 $ 332,984.00
SECRETARIA GENERAL CORDINADORA DE ARCHIVO 1 $ 10,890.00 $ 21,780.00 $ 2,904.00 $ 10,890.00 $ 155,364.00
SECRETARIA GENERAL ENCARGADO DE PLANEACION 1 $ 15,000.00 $ 30,000.00 $ 4,000.00 $ 15,000.00 $ 214,000.00
SERVICIOS DE SALUD DIRECTORA DE SALUD 1 $ 18,000.00 $ 36,000.00 $ 4,800.00 $ 18,000.00 $ 256,800.00
SERVICIOS DE SALUD DOCTOR DISPENSARIO A 1 $ 22,053.90 $ 44,107.80 $ 5,881.04 $ 22,053.90 $ 314,635.64
SERVICIOS MUNICIPALES DIRECTOR DE SERVICIOS MUNICIPALES 1 $ 21,900.00 $ 43,800.00 $ 5,840.00 $ 21,900.00 $ 312,440.00
SERVICIOS MUNICIPALES SUBDIRECTOR SERVICIOS MUNICIPALES 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
SERVICIOS MUNICIPALES VELADOR 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTORA DE DIF 1 $ 19,500.00 $ 39,000.00 $ 5,200.00 $ 19,500.00 $ 278,200.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTOR DE INTEGRACION SOCIAL 1 $ 10,050.00 $ 20,100.00 $ 2,680.00 $ 10,050.00 $ 143,380.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTOR DE TALLERES OCUPACIONALES 1 $ 18,000.00 $ 36,000.00 $ 4,800.00 $ 18,000.00 $ 256,800.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTOR UBR 1 $ 15,600.00 $ 31,200.00 $ 4,160.00 $ 15,600.00 $ 222,560.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTORA DE APOYOS ALIMENTARIOS 1 $ 18,255.00 $ 36,510.00 $ 4,868.00 $ 18,255.00 $ 260,438.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTORA DE GUARDERIA 1 $ 12,483.60 $ 24,967.20 $ 3,328.96 $ 12,483.60 $ 178,099.36
SISTEMA MUNICIPAL DIF DIRECTORA DE LA INSTANCIA DE LA MUJER 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
SISTEMA MUNICIPAL DIF JURIDICA DE DIF 1 $ 23,340.00 $ 46,680.00 $ 6,224.00 $ 23,340.00 $ 332,984.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF NUTRIOLOGO 1 $ 13,281.50 $ 26,563.00 $ 3,541.73 $ 13,281.50 $ 189,482.73
SISTEMA MUNICIPAL DIF PSICOLOGO A 2 $ 20,850.00 $ 41,700.00 $ 5,560.00 $ 41,700.00 $ 594,920.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF PSICOLOGO B 1 $ 14,610.00 $ 29,220.00 $ 3,896.00 $ 14,610.00 $ 208,436.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF ADMINISTRATIVA DIF A 1 $ 19,530.00 $ 39,060.00 $ 5,208.00 $ 19,530.00 $ 278,628.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF ADMINISTRATIVA DIF B 1 $ 16,980.00 $ 33,960.00 $ 4,528.00 $ 16,980.00 $ 242,248.00
TESORERIA AUXILIAR CONTABLE INGRESOS 1 $ 11,804.88 $ 23,609.76 $ 3,147.97 $ 11,804.88 $ 168,416.29
TESORERIA TESOREROMUNICIPAL 1 $ 36,150.00 $ 72,300.00 $ 9,640.00 $ 36,150.00 $ 515,740.00
TURISMO DIRECTOR DE TURISMO 1 $ 19,530.00 $ 39,060.00 $ 5,208.00 $ 19,530.00 $ 278,628.00
UNIDAD BASICA DE REABILITACIONCOORDINADORA UBR 1 $ 23,340.00 $ 46,680.00 $ 6,224.00 $ 23,340.00 $ 332,984.00
UNIDAD BASICA DE REABILITACIONPSICOLOGO 1 $ 20,820.00 $ 41,640.00 $ 5,552.00 $ 20,820.00 $ 297,032.00

AGUA POTABLE AUXILIAR ADMINISTRATIVO A 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
AGUA POTABLE AYUDANTE GENERAL A 3 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 29,250.00 $ 417,300.00
AGUA POTABLE CHOFER A 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
AGUA POTABLE ENCARGADA DE LA PURIFICADORA 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
AGUA POTABLE VELADOR 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
CONTRALORIA INTERNA SECRETARIA A 1 $ 12,150.00 $ 24,300.00 $ 3,240.00 $ 12,150.00 $ 173,340.00
GUARDERIA ASISTENTE EDUCATIVO 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
GUARDERIA COCINERA DE GUARDERIA 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
OBRAS PUBLICAS SECRETARIA A 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
OBRAS PUBLICAS ELECTRISISTA B 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
OBRAS PUBLICAS OFICIAL ALBAÑIL B 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
PRESIDENCIA ASISTENTE PERSONAL 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
PRESIDENCIA SECRETARIA B 1 $ 15,711.00 $ 31,422.00 $ 4,189.60 $ 15,711.00 $ 224,143.60
RECURSOS HUMANOS SECRETARIA A 1 $ 10,950.00 $ 21,900.00 $ 2,920.00 $ 10,950.00 $ 156,220.00
SECRETARIA GENERAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO A 1 $ 14,400.00 $ 28,800.00 $ 3,840.00 $ 14,400.00 $ 205,440.00
SECRETARIA GENERAL COORDINADORA SOCIAL A 6 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 65,221.20 $ 930,489.12
SECRETARIA GENERAL COORDINADORA SOCIAL C 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
SECRETARIA GENERAL COORDINADORA SOCIAL B 1 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 9,750.00 $ 139,100.00
SERVICIOS DE SALUD SECRETARIA B 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SERVICIOS DE SALUD CHOFER DE AMBULANCIA 4 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 43,480.80 $ 620,326.08
SERVICIOS DE SALUD PARAMEDICO 4 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 43,480.80 $ 620,326.08
SERVICIOS DE SALUD PROMOTOR DE SALUD 1 $ 9,900.00 $ 19,800.00 $ 2,640.00 $ 9,900.00 $ 141,240.00
SERVICIOS MUNICIPALES SECRETARIO A 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL 1 $ 11,700.00 $ 23,400.00 $ 3,120.00 $ 11,700.00 $ 166,920.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL A 3 $ 10,890.00 $ 21,780.00 $ 2,904.00 $ 32,670.00 $ 466,092.00
SERVICIOS MUNICIPALES AYUDANTE GENERAL B 5 $ 9,750.00 $ 19,500.00 $ 2,600.00 $ 48,750.00 $ 695,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES BARRENDERO 14 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 117,096.00 $ 1,670,569.60
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER B 1 $ 10,560.00 $ 21,120.00 $ 2,816.00 $ 10,560.00 $ 150,656.00
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER DE CAMION DE BASURA B 1 $ 9,544.50 $ 19,089.00 $ 2,545.20 $ 9,544.50 $ 136,168.20
SERVICIOS MUNICIPALES CHOFER DE CAMIONETA DE BASURA 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES ENCARGADA DE PERSONAL DE INTENDENCIA 1 $ 13,260.00 $ 26,520.00 $ 3,536.00 $ 13,260.00 $ 189,176.00
SERVICIOS MUNICIPALES INTENDENCIA 6 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 50,184.00 $ 715,958.40
SERVICIOS MUNICIPALES JARDINERO 3 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 25,092.00 $ 357,979.20
SERVICIOS MUNICIPALES MECANICO 2 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 16,728.00 $ 238,652.80
SERVICIOS MUNICIPALES OFICIAL ALBAÑIL A 1 $ 10,200.00 $ 20,400.00 $ 2,720.00 $ 10,200.00 $ 145,520.00
SERVICIOS MUNICIPALES OFICIAL ALBAÑIL B 1 $ 9,290.10 $ 18,580.20 $ 2,477.36 $ 9,290.10 $ 132,538.76
SERVICIOS MUNICIPALES OFICIAL ALBAÑIL C 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SERVICIOS MUNICIPALES VELADOR 6 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 50,184.00 $ 715,958.40
SINDICATURA SECRETARIA A 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SISTEMA MUNICIPAL DIF COORDINADORA DIF 1 $ 15,553.80 $ 31,107.60 $ 4,147.68 $ 15,553.80 $ 221,900.88
SISTEMA MUNICIPAL DIF APCE 1 $ 13,260.00 $ 26,520.00 $ 3,536.00 $ 13,260.00 $ 189,176.00
SISTEMA MUNICIPAL DIF AREA DE BIENESTAR Y FAMILIA 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
SISTEMA MUNICIPAL DIF ENCARGADO DE MODULO PRODUCTIVO 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
SISTEMA MUNICIPAL DIF ENFERMERA 1 $ 8,982.94 $ 17,965.88 $ 2,395.45 $ 8,982.94 $ 128,156.61
SISTEMA MUNICIPAL DIF PSICOLOGO 1 $ 9,702.06 $ 19,404.12 $ 2,587.22 $ 9,702.06 $ 138,416.06
SISTEMA MUNICIPAL DIF TRABAJADORA SOCIAL SMDIF 1 $ 13,260.00 $ 26,520.00 $ 3,536.00 $ 13,260.00 $ 189,176.00
UNIDAD BASICA DE REABILITACIONCHOFER A 1 $ 8,364.00 $ 16,728.00 $ 2,230.40 $ 8,364.00 $ 119,326.40
UNIDAD BASICA DE REABILITACIONSECRETARIA A 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
UNIDAD BASICA DE REABILITACIONSECRETARIA B 1 $ 8,587.80 $ 17,175.60 $ 2,290.08 $ 8,587.80 $ 122,519.28

DESARROLLO SOCIAL ASESOR EN DESARROLLO SOCIAL 1 $ 10,870.20 $ 21,740.40 $ 2,898.72 $ 10,870.20 $ 155,081.52
TESORERIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 $ 15,610.50 $ 31,221.00 $ 4,162.80 $ 15,610.50 $ 222,709.80
PROTECCION CIVIL COORDINADOR DE PROTECCION CIVIL 1 $ 13,830.90 $ 27,661.80 $ 3,688.24 $ 13,830.90 $ 197,320.84
UNIDAD BASICA DE REABILITACIONDOCTORA DE REHABILITACION 1 $ 18,255.00 $ 36,510.00 $ 4,868.00 $ 18,255.00 $ 260,438.00

215 $ 2,982,477.52 $ 42,550,012.62
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CONFIANZA Y SEGURIDAD

SEGURIDAD MUNICIPAL DIRECTOR GENERAL 1000 1 $ 30,000.00 $ 60,000.00 $ 8,000.00 $ 30,000.00 $ 428,000.00
SEGURIDAD MUNICIPAL POLICIA SEGUNDO 545.6 2 $ 16,368.00 $ 32,736.00 $ 4,364.80 $ 32,736.00 $ 467,033.60
SEGURIDAD MUNICIPAL POLICIA TERCERO 499.02 4 $ 14,970.60 $ 29,941.20 $ 3,992.16 $ 59,882.40 $ 854,322.24
POLICIA Y TRANSITO PLICIA PRIMERO 639.88 1 $ 19,196.27 $ 38,392.55 $ 5,119.01 $ 19,196.27 $ 273,866.85
POLICIA Y TRANSITO POLICIA SEGUNDO 545.6 4 $ 16,368.00 $ 32,736.00 $ 4,364.80 $ 65,472.00 $ 934,067.20
POLICIA Y TRANSITO POLICIA TERCERO 499.02 2 $ 14,970.60 $ 29,941.20 $ 3,992.16 $ 29,941.20 $ 427,161.12

RAMO 33

POLICIA Y TRANSITO POLICIA PRIMERO 691.06 4 $ 20,731.80 $ 41,463.60 $ 5,528.48 $ 82,927.20 $ 1,183,094.72
PENSION PENSION 445.26 1 $ 13,357.80 $ 26,715.60 $ 3,562.08 $ 13,357.80 $ 190,571.28

19 $ 145,963.07 $ 291,926.15 $ 38,923.49 $ - $ 333,512.87 $ 4,758,117.01



DEPARTAMENTO DESCRIPCION DE PUESTO No.
PLAZAS

REMUNERACIONES AL
PERSONAL:

REMUNERACIONES ADICIONALES
Y ESPECIALES (AGUINALDÑO,
DIETAS EXTRAORDINARIAS)

MÁXIMO ANUAL

PRESTACIONES
(PRIMA

VACACIONAL,
PRIMA

DOMINICIAL)
MÁXIMO ANUAL

OTRAS
PRESTACIONES

(GRATIFICACIONES
,

COMPENSACIONES
Y HORAS EXRAS

MÁXIMO MENSUAL)

TOTAL MENSUAL
BRUTO

TOTAL ANUAL
BRUTO

CONFIANZA Y SEGURIDAD

SEGURIDAD MUNICIPAL DIRECTOR GENERAL 1 $ 30,000.00 $ 60,000.00 $ 8,000.00 $ 30,000.00 $ 428,000.00
SEGURIDAD MUNICIPAL POLICIA SEGUNDO 2 $ 16,368.00 $ 32,736.00 $ 4,364.80 $ 32,736.00 $ 467,033.60
SEGURIDAD MUNICIPAL POLICIA TERCERO 4 $ 14,970.60 $ 29,941.20 $ 3,992.16 $ 59,882.40 $ 854,322.24
POLICIA Y TRANSITO PLICIA PRIMERO 1 $ 19,196.27 $ 38,392.55 $ 5,119.01 $ 19,196.27 $ 273,866.85
POLICIA Y TRANSITO POLICIA SEGUNDO 4 $ 16,368.00 $ 32,736.00 $ 4,364.80 $ 65,472.00 $ 934,067.20
POLICIA Y TRANSITO POLICIA TERCERO 2 $ 14,970.60 $ 29,941.20 $ 3,992.16 $ 29,941.20 $ 427,161.12

RAMO 33

POLICIA Y TRANSITO POLICIA PRIMERO 4 $ 20,731.80 $ 41,463.60 $ 5,528.48 $ 82,927.20 $ 1,183,094.72
PENSION PENSION 1 $ 13,357.80 $ 26,715.60 $ 3,562.08 $ 13,357.80 $ 190,571.28

19 $ 333,512.87 $ 4,758,117.01


